UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v đăng ký tham gia, đào tạo, bồi

dưỡng nhân lực khoa học và công

nghệ ở trong và ngoài nước bằng

ngân sách nhà nước

 Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Sở GDĐT;

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng các trường Phổ thông trực thuộc;

- Giám đốc TT GDTX Hải Phòng;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện;

- Giám đốc các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố

Hoàng Minh Cường tại công văn số 2035/VP-VX ngày 30/3/2023 của Văn phòng

Uỷ ban nhân dân thành phố về việc tuyển chọn tham gia theo Quyết định số

2395/QĐ-TTg ngày 25/12/2015 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đào

tạo, bồi dưỡng nhân lực khoa học và công nghệ (KH&CN) trong nước và ngoài

nước bằng ngân sách nhà nước (sau đây viết tắt là Đề án 2395); Sở Giáo dục và

Đào tạo đề nghị các đơn vị thông báo tới toàn thể công chức, viên chức, người lao

động thuộc đơn vị các thông tin đăng ký tham gia Đề án 2395 năm 2023, cụ thể

như sau:

1. Chỉ tiêu, hồ sơ tuyển chọn tham gia Đề án 2395 năm 2023.

- Đào tạo, bồi dưỡng chuyên gia: 03 chỉ tiêu.

- Đào tạo, bồi dưỡng theo nhóm nghiên cứu: 10 nhóm.

- Bồi dưỡng sau Tiến sĩ: 03 chỉ tiêu.

2. Đối tượng dự tuyển

Cá nhân hoạt động khoa học và công nghệ, nhóm nghiên cứu, cán bộ quản lý

khoa học và công nghệ ở các Bộ, ngành, địa phương, tổ chức khoa học và công

nghệ và doanh nghiệp; các Bộ, ngành, địa phương và tổ chức có liên quan (Khoản

2, Điều 1 Thông tư số 13/2016/TT-BKHCN).

(Biểu mẫu hồ sơ, phương thức dự tuyển và các nội dung chi tiết khác xem

tại Thông báo số 61/TB-SKHCN của Sở Khoa học và Công nghệ được gửi kèm

công văn này).

2

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thông báo tới toàn thể công chức,

viên chức, người lao động thuộc đơn vị có nhu cầu.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

   - Như kính gửi;

   - Lưu: VT, P.GDTX&ĐH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hoà

		2023-04-04T17:05:58+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-04T17:49:18+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-04T17:49:22+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-04T17:49:26+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-04T17:49:29+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!